Volumus autem quod quam primum vigore presentium dictum 
Magisterium fueris pacifice assecutus Preceptoriam domus Militie et 
ordinis predictorum de Villafame9 Dertusensis Diocesis quam obtines 
et quam ex tune vacare decemirnus omnino dimittere tenearis. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre collationis provi· 
sionis constitutionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se 
noverit incursurum. 

Datis Terracone Vlli kalendas augusti Pontificatus nostri anno 
sexto decimo. 

4 

1410.-8 de septiembre. 

Orden de Benedicto XIII a Luis de Val/terra, para que 
se ocupe de que las poblaciones de la Orden de Montesa 
presten juramento de fidelidad y homenaje al nuevo Maestre 
Romeo de Corbera. Archivo Histórico· Nacional de Madrid. 
Ordenes Militares. Pergaminos. Carpeta 507, n.0 138E . . 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis magistro 
Ludovico de Valterra canonico Gerundensis capellano nostro et 

• 
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Berengario Domenge preceptori J.llaiori domus beate Marie de Mun
tesia Valentine diocesis. Salutem et apostolicam benedictionem. 

Ad obviandum incomodi~ que magisterio domus beate Marie 
de Muntesia militie Calatravensis et Sancti Georgii ordinis Cister
ciensis, Valentine diocesis, ex diuturna vacatione poterant verisimiliter 
evenire de eodem magisterio dilecto filio Romeo de Corbaria div 
torum milicie et ordinis professori duximus auctoritate apostolica 
providendum certis super hoc executoribus sibi datis prout in nostris 
confectis inde litteris videbitis plenius contineri; unde discretioni vestre 
per apostolica scripta mandamus quatinus visis nostris litteris vassa
llis dicti magisterii a fidelitatis debito quo nobis astringantur per 
vos absolutis dictum magistrum vel eius procuratorem habente ad 
hoc plenaria potestate in possessione dicti magisterii ac locorum 
iuriumque et pertinentiarum ipsius inducatis inductumque defendatis 
sibique per dictos vassallos prestari faciatis fidelitatis debite iura
mentum et alia ad quorum prestationem obligantur et in super de 
fructibus redditibus proventibus iuribus et obventionibus universis 
dicti magisterii integre responded. 

Nec non convocatis preceptoribus et fratribus dicti ordinis ad 
locum de quo videritis expedire dicto magistro per eosdem faciatis 
obedientiam et reverentiam et alia ad que tenentur indilate exhiberi. 

Contradictores si sint religiosi dicti ordinis per privationes pre
ceptoriarum officiorum seu beneficiorum que obtinent ac eos et quos
libet alios alias per oportuna remedia auctoritate apostolica compe
llendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis et etiam 
dicto magistro assistatis consiliis et favoribus oportunis ipsum in 
agendis favorabiliter dirigendo. 

Nos enim super premissis omnibus et singulis et ex eis depen
dentibus incidentibus emergentibus et connexis vobis et cuilibet ves
trum plenam auctoritate predicta ten ore presentium ... facultatem per 
premissa tamen circa illa que ordinavimus de loco et castro Peniscola 
volumus ... sed illa volumus in statu pristino remanere. 

' Datis Terracone VI idus septembris pontificatus nostri anno 
sexto decimo. 

141 O. - 17 de septiembre. San Mateo 

Romeo de Corbera, Maestre de Montesa, confirma los 
fueros, privilegios y libertades concedidas por sus antecesores 
y por los reyes de Aragón, a la villa de San Mateo. Archivo 

' 
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Municipal de S~ Mateo. Libro de Privilegios o «Llibre 
Verd», folio 192. · ' 

Confirmacio de furs, privilegis e libertats atorgada per 
lo molt Reverent Senyor frare Romeu de Corbera. 

Noverint universi. Quod nos, frater Romeus de Corbaria, dei 
gracia humilis magíster domus milicie beate Marie de Muntesia ac 
Sancti Georgii. 

Quia per vos, dilectos iusticias, juratos, probos homines, síndicos 
et procuratores universitatis ville nostre de Sancto Matheo nobis 
extitit suplicatum reverenter ut erga vos et dictam universitatem 
benigne et graciose nos habentes dignaremur vobis et dicte universi
tati eiusque singularibus concedere, laudare, aprobare, ratifficare et 
confirmare omnia ea que infferius enarrabuntur. 

Id circo suplicacioni vestre ut posse racionabili adque iuste con
descentes benigne considerantes et intrinsecha meditatione pensantes 
fidelitatis merita quibus probi homines ville prefate longis tempo
ribus prolluisse probantur nec non affectionem et devocionem sint 
taro quam erga nos et predecessores nostros bone memorie actenus 
habuerunt et habent et domino annuente habebunt in futurum. 

Volentes eis propter ipsorum exhigentiam meritorum graciam 
facere specialem ut eorum devocio et fidelitis affecio erga nos et ordi
nem nostrem ad benefaciendum et serviendum promptis animis for
tius annuentur, curo presentí carta nostra perpetuo valitura et in 
aliquo non revocatura seu violatura per nos et ordinem nostrem et 
successores nostros et ipsius scienter et consultis laudamus, apro
bamus, rat iffi.camus, concedimus et in omnibus et per omnia con
firmamus vobis dilectis ac fi.delibus nostris 0° San9 seniori, justicie 
ville predicte; Thome Daude, Matie Rabaster, Domingo Runa notarii, 
juratis hoc anno eiusdem ville; Bernardo lust, Dominico Miquel, 
Guillermo Fores, iureperitis; Anthonio Taix, Bartholomeo Segur, 
Petro Textore notariis, Michaeli Lopi9, Petro Comi, Petro Vidal 
seniori et Anthonio Bellmunt, procuratori pannorum tanquam sin
dicis et procuratoribus a prefata universitate noviter ad hec specia
liter constitutis presentibus et recipientibus et nominibus vestris pro
·ptiis et aliorum proborum hominum et universitatis ville predtcte 
et tennini eiusdem. 

Bt eisdem etiam probis hominibus et universitati et omnibus et 
singulis in dicta villa eiusque termino habitantur et habitaturis in 
perpetuum, et vobis notario infrascripto tanquam publici persone 
hec a nobis propriis et aliis etiam personis quarum intrerest vel intrerit 
et interesse posset et poterit paciscenti et recipienti orones foros Valen
cíe, bonas consuetudines atque usus et privilegia, ac franquitates 
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concessa et concessas civibus Valencie in curiis generalibus civitati 
et regno · Valencie celebréCntes per excellentissimos dominos reges 
Aragonum recolende memorie et per illustrissimos dominos P. 1 et 
Martinum ultimo regnantes, reges Aragonum et universa et singula 
instrumenta publica et autendicha populacionis donacionum con
cessionum, vendicionum, stabilimentorum, acapitorum, gcatiarum, 
confirmacionum, permutacionum, franquitatum, libertatem ac inmu
nitatem p.rohominis et religiosos viros dominos bone memorie cas
tellanos Emposte olim ordinis Sancti Johannis Jherosolomitani vel 
eorum locatis vel per comendator castri Cervarie de frontaria vel 
eorum vices gerentes duro ordo ipse Sancti Johannes Jherosolomitani 
villa prefata de Sancto Matheo et alia loca baiulie Cervarie ad manus 
suas tenebat probis hominibus et universitati predicte ville vel eius 
singularibus personis indultarum datarum, fecerum et concessarum. 

Laudamus etiam, concedimus, approbamus, ratifficamus, con
firmamus vobis, dictis iusticie, juratis et probis hominibus sindicis et 
procuratoribus et aliis probis hominibus et dicte etiam universitate 
eiusque singularibus presentibus et futuris et vobis, dicto et infras
cripto notarius stipulanti et recipienti ut supra omnia et singula pri
vilegia, libertates, franquitates, gracias, concessiones, permutaciones, 
taro per reverendum et religiosus fratres Arnaldum de Solerio, quam 
per reverendos et religiosos viros dominos fratrem Petrum de Thous, 
Ambertum de Thous et fratrem Berenguerii March, bone memorie 
magistros dicte milicie predecessoresque nostros, quam per aliquos 
quoscumque dominos qui quos fuerunt ville sepe dicte curo instru
mentis publicis vobis et predecessoribus vestris actenus indultis et 
indulta concessas et concessa generaliter vel specialiter pro ut pre
dictis omnibus et singulis vos et predecessores vestri usifuistis et usi
finiter et nunc utermini. 

Nos igitur, laudaciones, aprobaciones, ratificaciones et confir
maciones ac concesiones noc;tras huiusmodi faciamus per nos et nos
tros successores vobis dictis justicie; juratis, sindicis probis hominibus 
et universitati contisfatis et singularibus ipsius universitatis et vestris 
proprios, et dicto et subinserto notarius ut prefertur paciscenti et 
recipienti sicut melius, plenius, caucius, sanius ac utilius posset dicti 
scribi et intelligi ad commodum et utilitatem vestri et vestrorum ét 
ad sanum etiam et bonum intellectum.